
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/453/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BISKUPCU 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Biskupiec w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Biskupcu uchwala co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Biskupiec w 2024 roku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Biskupca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Alina Radziszewska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 2187



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVIII/453/2024 

Rady Miejskiej w Biskupcu 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY BISKUPIEC NA ROK 2024 

§ 1.  Postanowienia ogólne 

1. Koordynatorem programu jest Burmistrz Biskupca. 

2. Realizatorami programu są: 

1) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt; 

2) przychodnie weterynaryjne świadczące odpowiednia opiekę medyczną, w tym na podstawie zawartej 

umowy z lekarzem weterynarii; 

3) wskazany pracownik z referatu Inwestycyjno Lokalowego Urzędu Miejskiego; 

4) Straż Miejska; 

5) gospodarstwo rolne zapewniające opiekę zwierzętom gospodarskim; 

6) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt; 

7) sołtysi poszczególnych sołectw w Gminie Biskupiec; 

8) opiekunowie kotów wolno żyjących. 

§ 2.  Cel i zadania programu 

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biskupiec  

oraz opieka nad bezdomnymi zwierzętami poprzez działania określone w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580  

z późn. zm.). 

2. Program obejmuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) program elektronicznego znakowania psów i kotów w gminie, 

11) edukację mieszkańców gminy Biskupiec o tematyce pro-zwierzęcej, 

12) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób 

wydatkowania tych środków. 

§ 3.  Współpraca dt. opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

1. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz ich odławianie będzie realizowana za pośrednictwem: 

1) Schroniska dla zwierząt w Pudwągach, 11-400 Kętrzyn, prowadzonego  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2187



przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” SP. Z O. O.  ul. Budowalna 1,  

11- 400 Kętrzyn, zakres obowiązków: 

a) opieka nad psami i kotami bezdomnymi (zapewnienie pożywienia oraz schronienia) zgodnie z zasadami 

określonymi w umowie; 

b) obowiązkowe szczepienia, odrobaczenie oraz zabiegi weterynaryjne; 

c) po upływie czasu kwarantanny obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt, co do których lekarz 

weterynarii orzekł, brak przeciwskazań, jak wiek czy choroba; 

d) trwałe znakowanie zwierząt, w celu ich identyfikacji wraz z wpisem do bazy zwierząt oznakowanych; 

e) odławianie i transport bezdomnych psów i kotów do schroniska; 

f) zamieszczanie informacji i zdjęć zwierząt przyjętych do schroniska za pośrednictwem strony 

internetowej; 

g) przekazanie zwierzęcia bezdomnego do adopcji po upływie czasu objęcia kwarantanną w schronisku. 

2) Centrum Zdrowia Zwierząt ul. Bogusławskiego 2E/1, 11-300 Biskupiec,  

zakres obowiązków: 

a) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

b) przeprowadzanie zabiegów kastracji psów i kotów na wniosek Gminy Biskupiec; 

c) leczenie zwierząt na wniosek Gminy Biskupiec; 

d) elektroniczne znakowanie psów i kotów. 

3) Przychodnia Weterynaryjna S.C. Leszek Linsenman, Marek Dzięgielewski, Andrzej Rąkowski, ul. 

Chrobrego 10, 11-300 Biskupiec, zakres obowiązków: 

a) przeprowadzanie zabiegów kastracji psów i kotów na wniosek Gminy Biskupiec 

oraz w ramach działań związanych z realizacją projektu ZWIERZowa Akcja Kastracja; 

b) leczenie zwierząt na wniosek Gminy Biskupiec; 

c) elektroniczne znakowanie psów i kotów. 

4) Gospodarstwo rolne zapewniające opiekę nad zwierzętami gospodarskimi: Biskupiec Kolonia 15, 11-

300 Biskupiec, zakres obowiązków: 

a) zapewnienie miejsca bytowania zwierzętom gospodarskim; 

b) karmienie i pojenie zwierząt; 

c) zapewnienie bezpieczeństwa zwierzętom. 

5) Organizacje pozarządowe, zakres obowiązków: 

a) współpraca w zakresie promowania i przeprowadzania adopcji bezdomnych zwierząt; 

b) współpraca w przedmiocie wyłapywania i przekazywania kotów wolnożyjących 

na zabiegi sterylizacji; 

c) współpraca w zakresie opieki nad zwierzętami będącymi po zabiegach weterynaryjnych lub w trakcie 

leczenia; 

d) współpraca w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz odbieranymi interwencyjnie; 

e) współpraca w zakresie realizacji projektów dt. zwierząt; 

f) współpraca w przedmiocie prowadzenia zajęć edukacyjnych o tematyce pro-zwierzęcej. 

6) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących, zakres obowiązków: 

a) kontrola populacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2187



b) całoroczne okarmianie; 

c) utrzymywanie czystości w miejscach bytowania kotów; 

d) zapewnienie miejsca schronienia; 

e) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej. 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana  przez Gminę Biskupiec – Referat Inwestycyjno 

Lokalowy Urzędu Miejskiego w Biskupcu przy pomocy organizacji pozarządowych, których statutowym celem 

jest ochrona zwierząt i społecznych opiekunów kotów. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na: 

1) prowadzeniu rejestru opiekunów kotów wolno żyjących, będących wolontariuszami zgłoszonymi 

w Urzędzie Miejskim w Biskupcu (zał. 1 do niniejszego programu), którzy zapewnią im całoroczną opiekę 

oraz zadbają o czystość w miejscu bytowania kotów, usuwanie wszelkich nieczystości, w tym 

niepotrzebnego lub popsutego jedzenia; 

2) całorocznym zaopatrzeniu w karmę wolontariuszy zgłoszonych w Urzędzie Miejskim w Biskupcu; 

3) lokalizacji punktów przebywania kotów wolno żyjących; 

4) kontroli populacji polegającej na kastracji i trwałym znakowaniu kotów wolno żyjących poprzez 

charakterystyczne nacięcie lewego ucha 

a) koszty zabiegów kastracji i znakowania kotów wolno żyjących będą pokrywane w całości z budżetu 

gminy (w tym 50% stanowią środki otrzymane przez gminę z Fundacji ZWIERZ); 

b) po wyczerpaniu puli środków finansowych przeznaczonych na powyższy cel 

w ramach ZWIERZowej Akcji Kastracji, wyznaczony pracownik Referatu Inwestycyjno Lokalowego może 

wydać społecznemu opiekunowi kotów wolno żyjących skierowanie na zabieg kastracji zwierzęcia na 

koszt gminy. 

5) kontroli zdrowia, w tym w razie potrzeby opieki lekarsko-weterynaryjna na koszt Gminy Biskupiec; 

6) odławianiu kotek/ów  oraz ich transporcie do gabinetu weterynaryjnego w celu kastracji lub leczenia przez 

ich opiekuna społecznego, straż miejską lub wyznaczonego pracownika Referatu Inwestycyjo Lokalowego. 

7) objęciu opieką na czas rekonwalescencji kota po zabiegu lub w trakcie leczenie przez opiekuna 

społecznego lub organizację pozarządową, której statutowym celem jest ochrona zwierząt. Następnie kot 

zostanie wypuszczony w obecności opiekuna społecznego w miejscu swojego dotychczasowego bytowania; 

8) zapewnieniu w miarę możliwości miejsca schronienia kotom wolno żyjącym poprzez zakup, a także 

wydawanie zgody na ulokowanie drewnianych budek na terenie gminy Biskupiec. 

9) Rejestr, o którym mowa w §4 ust. 2 pkt. 1 aktualizowany jest na bieżąco. 

3. 1) Wolno żyjące kocięta i młode koty, zwłaszcza te, które wymagają szczególnej opieki w związku 

z brakiem opieki lub chorobą matki, w tym opieki lekarsko-weterynaryjnej, zostają odłowione i przewiezione 

do zakładu lekarsko-weterynaryjnego lub trafią pod opiekę organizacji pozarządowej, której statutowym 

działaniem jest ochrona zwierząt; 

2) Po wyleczeniu kocięta i młode koty, o którym mowa w §4 ust. 3 pkt. 1) , zostają poddane ocenie 

behawiorystycznej pod względem cech psychicznych w zakresie możliwości ich oswojenia. Jeżeli okaże 

się, że są to dzikie zwierzęta, zostaną wypuszczone w miejscu odłowienia, przy obecności opiekuna 

społecznego kotów 

lub członka organizacji zajmującej się opieką nad kotami wolno żyjącymi. 

Jeżeli jednak, są oswojone i rokują przeprowadzenie skutecznej adopcji, poszukuje się dla nich opiekunów. 

§ 5. Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

1. Usypianie ślepych miotów będzie realizowane przez: 

1) lekarza weterynarii w Schronisku dla zwierząt w Pudwągach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2187



2) lekarzy weterynarii z gabinetów weterynaryjnych świadczących usługi dla Gminy Biskupiec; 

a) Samica od której pochodzi miot, zostanie objęta opieką weterynaryjną ze względu na bardzo duże 

prawdopodobieństwo wystąpienia znaczących problemów zdrowotnych. 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt będzie realizowane przez: 

1) kastrację psów i kotów posiadających właściciela, który zamieszkuje na terenie gminy Biskupiec oraz 

dokonał trwałego oznakowania zwierzęcia w celu jego/jej identyfikacji zgodnie z §5 ust. 3 pkt. 1) lit. a, 

poprzez dofinansowanie w wysokości 100% kosztów kastracji (w tym 50% stanowią środku otrzymane 

przez gminę z Fundacji ZWIERZ; 

a) zabiegi, o których mowa w §5 ust. 2 pkt. 1), należy przeprowadzić przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką pozostają zwierzęta; 

b) zabiegu kastracji nie przeprowadza się u zwierząt, u których lekarz weterynarii stwierdził 

przeciwwskazania do wykonania tego zabiegu; 

c) każde wysterylizowane lub wykastrowane zwierzę właścicielskie zostanie także trwale oznakowane wg 

zasad określonych w §5 ust. 3; 

d) właściciel/opiekun zwierzęcia zapewnia transport zwierzęcia do i z przychodni weterynaryjnej; 

e) dofinansowanie w wysokości 100% kosztów kastracji i trwałego oznakowania psa lub kota (w tym 50% 

stanowią środki otrzymane przez Gminę z Fundacji ZWIERZ) przysługuje maksymalnie 2 razy w ciągu 

roku właścicielowi zwierząt zamieszkującemu na terenie gminy Biskupiec; 

f) w przypadku dużej liczby chętnych decydowała będzie kolejność zgłoszeń; 

g) zabiegi kastracji zwierząt właścicielskich oraz kotów wolno żyjących realizowane będą do momentu 

wyczerpania się środków określonych w §6 ust. 2 pkt. 6) i 7) 

do programu; 

h) Zabiegi oraz trwałe znakowanie zwierząt dofinansowywane w wysokości 100% kosztów (w tym 50% 

stanowią środku otrzymane przez gminę z Fundacji ZWIERZ) wykonywane będzie przez Przychodnię 

Weterynaryjną S.C. Leszek Linsenman, Marek Dzięgielewski, Andrzej Rąkowski, ul. Chrobrego 10, 11-

300 Biskupiec ; 

2) wydawanie skierowań na wykonanie zabiegu kastracji oraz leczenia na koszt Gminy Biskupiec 

bezdomnych psów i kotów z terenu gminy Biskupiec będących pod opieką organizacji pozarządowych, 

których statutowym celem jest ochrona zwierząt współpracujących z gminą Biskupiec. 

3. Program darmowego znakowania psów i kotów będzie realizowany poprzez: 

1) wykonanie zadania polegającego na znakowaniu elektronicznym czipem psów i kotów posiadających 

właścicieli przy pełnym poszanowaniu ich praw poprzez udzielenie dofinansowania właścicielom zwierząt 

z terenu gminy Biskupiec w wysokości 100% kosztów znakowania. 

a) w przypadku gdy właściciel psa lub kota wykaże chęć trwałego oznakowania psa lub kota 

z jednoczesnym poddaniem go zabiegowi kastracji, dofinansowania w wysokości 100% pokrywane 

będzie z budżetu gminy (w tym 50% stanowią środki otrzymane przez gminę z Fundacji ZWIERZ) 

2) dofinansowanie przysługuje tylko właścicielom psów i kotów zamieszkującym gminę Biskupiec; 

3) zabieg elektronicznego znakowania można wykonać u psa/kota powyżej trzeciego miesiąca życia; 

4) w przypadku psów zabieg znakowania dofinansowany jest tylko właścicielom, którzy dopełnili obowiązku 

zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie; 

5) w celu uzyskania dofinansowania, właściciel psa/kota obowiązany jest wypełnić wniosek o  wykonanie 

zabiegu elektronicznego oznakowania psa/kota na koszt Gminy Biskupiec (zał. 2 do niniejszego programu); 

6) dofinansowanie będzie udzielane wnioskodawcom spełniającym warunki, w kolejności składanych 

wniosków; 

7) kwota dofinansowania zostanie wypłacana lekarzowi weterynarii, który wykonał zabieg na podstawie 

prawidłowo wystawionej faktury na Gminę Biskupiec; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2187



8) lekarz weterynarii przekaże wyznaczonemu pracownikowi Referatu Inwestycyjno Lokalowego Urzędu 

Miejskiego w Biskupcu wnioski osób, które skorzystały 

z dofinansowania na oznakowanie psa/kota; 

9) Gmina Biskupiec ma dostęp do bazy danych Safe-Animal, w której umieszczone są dane właścicieli 

znakowanych zwierząt; 

10) znakowanie psów i kotów odbywać się będzie przy pomocy: 

- Przychodni Weterynaryjnej S.C. Leszek Linsenman, Marek Dzięgielewski, Andrzej Rąkowski, ul. 

Chrobrego 10, 11-300 Biskupiec; 

- Centrum Zdrowia Zwierząt, ul. Wojciecha Bogusławskiego 2E/1, 11-300 Biskupiec 

11) usługa elektronicznego znakowania psów i kotów w ramach dofinansowania będzie limitowana 

wysokością środków przeznaczonych na ten cel w budżecie. Na 2024 rok ustanowiono limit na kwotę 

nie większą niż 14 000,00 zł [brutto] łącznie na obie przychodnie weterynaryjne. 

12) Całodobowa opieka weterynaryjna będzie realizowana: 

1) zgodnie z umową zawartą z Centrum Zdrowia Zwierząt ul. Bogusławskiego 2E/1, 11-300 Biskupiec; 

2) opieka świadczona jest całodobowo, we wszystkie dni tygodnia, 24 godziny na dobę; 

3) opieka dotyczy zarówno zwierząt bezdomnych, jak i dziko żyjących poszkodowanych w wypadkach 

drogowych; 

4) w miarę możliwości pomoc zwierzęciu udzielona zostanie na miejscu zdarzenia, w przypadku dalszej 

potrzeby hospitalizacji zwierzę trafi pod opiekę weterynarza, organizacji pozarządowej, której statutowym 

celem jest ochrona zwierząt lub ośrodka dla dzikich zwierząt; 

5) w celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się z Policją lub 

z pracownikiem referatu Inwestycyjno Lokalowego Urzędu Miejskiego w Biskupcu, nr tel. - 89 715 01 36. 

13) Odławianie bezdomnych zwierząt  będzie realizowane: 

1) w przypadku zwierząt domowych zgodnie z umową zawartą ze Schroniskiem 

dla zwierząt w Pudwągach, 11-400 Kętrzyn; 

2) przy pomocy Straży Miejskiej w Biskupcu; 

3) przez zgłoszenie potrzeby odłowienia zwierzęcia domowego lub gospodarskiego Podinspektorowi ds. 

ochrony zwierząt i środowiska z Urzędu Miejskiego w Biskupcu tel. 89 715 01 36, Straży Miejskiej 

w Biskupcu 89 715 01 19 lub funkcjonariuszowi Policji; 

4) z obowiązkiem upewnienia się przez odławiającego czy odłowione zwierzę jest oznakowane : 

a) w przypadku oznakowanego zwierzęcia, jego właściciel zostaje niezwłocznie poinformowany i wezwany 

do jego odebrania; 

b) informacje o odebraniu zwierzęcia domowego ze schroniska przez jego właściciela przekazana zostanie 

do Urzędu Miejskiego w Biskupcu wraz z comiesięcznym zestawieniem; 

c) w przypadku braku oznakowania zwierzęcia gospodarskiego oraz braku możliwości ustalenia 

dotychczasowego właściciela, w terminie do końca następnego dnia roboczego od uzyskania informacji 

o odłowieniu, gmina informuje o tym fakcie, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olsztynie, w celu 

podjęcia działań administracyjnych, w tym też związanych ze zwalczaniem chorób zakaźnych zwierząt 

i brakiem oznakowania zwierzęcia, którego obowiązek znakowania wynika z regulacji prawnych; 

5) z obowiązkiem przekazania odłowionego zwierzęcia domowego Schronisku dla zwierząt w Pudwągach lub 

organizacji pozarządowej, która wyrazi chęć opieki nad zwierzęciem, a jej statutowym celem jest opieka 

nad zwierzętami; 

6) z obowiązkiem przekazania odłowionego zwierzęcia gospodarskiego Gospodarstwu Rolnemu pod adresem 

Biskupiec Kolonia 15, 11-300 Biskupiec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2187



14) Poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt oraz promowanie adopcji zwierząt będzie 

realizowane: 

1) przez publikowanie ogłoszeń dt. zaginionego/znalezionego zwierzęcia, a także zwierząt do adopcji na 

stronie www.biskupiec.pl  w zakładce środowisko- zwierzęta oraz na stronach organizacji społecznych, 

współpracujących z gminą, których statutowym działaniem jest ochrona zwierząt; 

a) prośbę o umieszczenie ogłoszenia można przesyłać mailowo janczara.karolina@biskupiec.pl  ; 

b) informację na temat zwierząt zaginionych / odnalezionych uzyskać można w pokoju nr 5 w Urzędzie 

Miejskim w Biskupcu lub pod nr tel. 89 715 01 36 ; 

2) Informacje o każdym umieszczonym na stronie zwierzęciu to w szczególności: 

a) data i miejsce znalezienia / zagubienia zwierzęcia, 

b) płeć zwierzęcia, 

c) wiek zwierzęcia, 

d) opis zwierzęcia (cechy charakterystyczne), 

e) numer czip lub informacja o jego braku, 

f) w przypadku zwierząt znalezionych, informacja gdzie można odebrać zwierzę, 

g) w przypadku zwierząt zagubionych, informacja gdzie można zgłosić jego znalezienie, 

h) zdjęcie zwierzęcia. 

3) Zachęcanie do adopcji bezdomnych zwierząt realizowane jest w ramach prowadzenia działań edukacyjnych 

oraz współpracy ze schroniskiem dla zwierząt i organizacjami społecznymi, których statutowym działaniem 

jest ochrona zwierząt. 

15) Edukacja mieszkańców Gminy Biskupiec o tematyce pro-zwierzęcej będzie realizowana poprzez 

organizację prelekcji, akcji i konkursów o tematyce humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania ich 

bezdomności oraz promowanie adopcji we współpracy z organizacjami, których celem statutowym jest 

ochrona zwierząt. 

§ 6. Finansowanie programu 

1. Źródłem finansowania w celu realizacji zadań wynikających z programu są środki finansowe 

zabezpieczone w budżecie gminy Biskupiec, przy czym, zadania wynikające z realizacji Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt  na terenie gminy Biskupiec w 2024 r. 

mogą być finansowane także z innych źródeł, np.: ze środków uzyskanych z projektów oraz darowizn. 

2. Środki finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy Biskupiec na rok 2024 w celu realizacji zadań 

objętych programem zamykają się w łącznej kwocie 132 700,00 zł (słownie: sto trzydzieści dwa tysiące 

siedemset złotych). Na tę sumę składają się: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku dla zwierząt (stawka dzienna za 

zwierzę 23,82 zł brutto), ich odławianie z terenu miasta i gminy oraz obligatoryjną sterylizację oraz 

kastrację zwierząt w schronisku – nie więcej niż 61 500,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy pięćset 

złotych): 

a) z czego 2 500,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych) przeznaczono na zadanie obligatoryjnej 

sterylizacji oraz kastracji zwierząt w schronisku.  

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  – 

7 000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych); 

3) trwałe znakowanie psów i kotów właścicielskich za pomocą mikroprocesorów –  

14 000,00 zł (słownie: czternaście tysięcy złotych); 

4) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym: comiesięczny zakup karmy na ich dokarmianie – 

8 500,00 zł (słownie: osiem tysięcy pięćset złotych); 

5) usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł (słownie: tysiąc złotych); 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2187



6) kastracja psów i kotów właścicielskich oraz kotów wolno żyjących wraz z ich trwałym oznakowaniem 

w ramach projektu ZWIERZowa Akcja Kastracja – 10 000,00 zł   (w tym 50% stanowią środku otrzymane 

przez gminę z Fundacji ZWIERZ) 

(słownie: dziesięć tysięcy złotych);  

7) zabiegi lekarsko - weterynaryjne: m.in. kastracje psów i kotów właścicielskich oraz kotów wolno żyjących 

wykonywanych na wniosek Gminy Biskupiec - 10 000,00 zł   

(słownie: dziesięć tysięcy złotych);  

8) pomoc lekarsko - weterynaryjna polegająca na leczeniu bezdomnych zwierząt potrzebujących pomocy 

przebywających pod czasową opieką Gminy, przed ich transportem do schroniska lub przekazaniem do 

adopcji – 15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych); 

9) środki na zakup karmy i akcesoriów dla psów i kotów pozostających pod czasową opieką gminy, przed ich 

transportem do schroniska lub kierowanych do adopcji - 4 500,00 zł (słownie: cztery tysiące pięćset 

złotych); 

10) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w wyznaczonym gospodarstwie rolnym - 1 000,00 zł 

(słownie: tysiąc złotych); 

11) działania edukacyjne o tematyce pro-zwierzęcej - 200,00 zł (słownie dwieście złotych).  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2187



Załącznik Nr 1 do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Biskupiec w 2024 r. 

WNIOSEK NR ………. 

O WPIS DO REJESTRU SPOŁECZNYCH OPIEKUNÓW KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH - 

KARMICIELI NA TERENIE GMINY BISKUPIEC 

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że systematycznie dokarmiam koty wolno żyjące. W związku z tym 

proszę o wpisanie mnie do rejestru karmicieli kotów na terenie gminy Biskupiec. Niżej podaję niezbędne 

informacje związane z moją osobą oraz prowadzoną przeze mnie w tym zakresie działalnością społeczną. 

Imię i nazwisko osoby dokarmiającej koty wolno 

żyjące na terenie Gminy Biskupiec 

 

Adres zamieszkania  

Telefon kontaktowy  

Liczba kotów wolno żyjących objętych dokarmianiem  

Miejsce dokarmiania kotów wolno żyjących   

1. Oświadczam, że jestem świadomy/a, iż w przypadku nieprzestrzegania zasad i warunków współpracy, 

w szczególności zorganizowania karmienia w niewłaściwym miejscu, przekazania karmy osobom trzecim, 

niewłaściwego przechowywania karmy, opiekun społeczny zwierząt może być wykluczony z akcji dokarmiania 

wolnożyjących kotów, a osobami upoważnionymi do kontroli wykonywania obowiązków przez opiekunów 

społecznych zwierząt jest: wyznaczony pracownik Urzędu Miejskiego oraz Straż Miejska. 

2. Oświadczam, że otrzymana karma zostanie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

………….……………..                   ………………………………….. 

   (miejscowość, data)       (podpis karmiciela) 

*w przypadku osób niepełnoletnich do wniosku należy dołączyć zgodę rodziców lub opiekunów 

prawnych wraz z numerem telefonu kontaktowego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2187



Załącznik Nr 2 do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Biskupiec w 2024 r. 

WNIOSEK NR C/…./2024/… 

o wykonanie zabiegu elektronicznego oznakowania psa/kota 

na koszt Gminy Biskupiec 

Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………...……… 

Adres zam.: …………………………………………………………………………………….. 

Tel.:……………………………………………………………………………………………... 

Liczba psów zgłoszonych do zabiegu: …….    Liczba kotów zgłoszonych do zabiegu: ……… 

*Aktualne zaświadczenie o szczepieniu przeciwko wściekliźnie: ……………..……………… 

 

OŚWIADCZENIE 

1. Oświadczam, iż jestem właścicielem zwierzęcia zgłoszonego do elektronicznego oznakowania. 

2. Oświadczam, że jestem mieszkańcem Gminy Biskupiec. 

3. Oświadczam, że pies/kot ma ukończone trzy miesiące życia. 

Biskupiec, dnia ………........        Podpis osoby zgłaszającej…………………………… 

*W przypadku psów wymagane jest aktualne zaświadczenie o szczepieniu przeciwko wściekliźnie 

-----  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

ZAŚWIADCZENIE  

O ELEKTRONICZNYM OZNAKOWANIU PSA/KOTA NR /…./2024/… 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2187


		2024-04-15T11:27:05+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




